
 
Protokół Nr LVII/23 

z posiedzenia LVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 31 marca 2023 r. 
 
Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.  
Rozpoczęto 31 marca 2023 r.  o godz. 13:00, a zakończono o godz.   tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych: 

1. Janina Kozakiewicz 
1) Janusz Kitlas 
2) Beata Lenczewska 
3) Ireneusz Lewkowski 
4) Sylwia Naumnik 
5) Mariusz Pieśniak 
6) Katarzyna Pogorzelska 
7) Wojciech Rybołowicz 
8) Iwona Sokół 
9) Karolina Szymańska – Skowronek – udział zdalny 
10) Grażyna Woźniewska 
11) Krzysztof Pogorzelski 
12) Daniel Tofiło 
13) Beata Dybacka, 
14) Wojciech Lenczewski 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wójt Gminy – Wojciech Cybulski 
2) Sekretarz Gminy – Krzysztof Bagiński 
3) Skarbnik Gminy – Monika Elżbieta Krawczeniuk 
4) Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - 

Magdalena Bernatowicz 
5) Kierownik fer. Gospodarki komunalnej – Michał Gabrel 
6) Radca prawny – Hanna Nikitiuk 
7) Radny Powiatu Białostockiego- Zdzisław Łukaszewicz 
8) mieszkańcy Gminy 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie obrad LVII Sesji Rady Gminy. 
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała 
otwarcia LVII Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych 
stanowiących ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad LVII Sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036; 
b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023; 

 



c) wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz 
sołecki  
w 2024 roku; 

d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ul. Leśnej); 
e) zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"-edycja 2023; 
f) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła; 
g) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła; 
h) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła; 
i) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła; 
j) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła. 
6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w 2022 r. 
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie na lata 2022-2025 
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie 

Dużym  
za 2022 rok; 

9. Informacja o stanie mienia Gminy Dobrzyniewo Duże wg. stanu na 31.12.2022 r. 
10. Informacja z realizacji uchwały Nr XXVI/106/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże  

z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości 0raz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata 
lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2008 r. Nr 234 poz. 2408, z 2022 r. poz. 146) 
w 2022 r. 

11. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 zwanego dalej 
Programem współpracy. 

12. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
13. Wolne wnioski i informacje. 
14. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są wnioski o wprowadzenie zmian do porządku obrad. 
Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczących 
zmiany statutów sołectw. Wyjaśnił, że organ nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
zaproponował doprecyzowanie uchwały podjętej na poprzedniej sesji. 
Innych wniosków nie zgłoszono. 
 
Głosowano w sprawie w sprawie przyjęcia wniosku Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku 
obrad sesji projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczących zmiany statutów sołectw - czas głosowania: 31 marca 2023, 
godz. 13:12, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Wniosek został przyjęty. 
 
Głosowano w sprawie przyjęcie porządku posiedzenia. - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 
13:13, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
 



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Porządek posiedzenia został przyjęty. 
 
Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi odnośnie protokołu z ostatniej sesji Rady 
Gminy. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 
lutego 2023 r. - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 13:14, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
 
Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
W ramach tego punktu Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o złożeniu przez radnych gminy 
oświadczeń majątkowych za 2023 w terminie do końca kwietnia br. 
 
Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji 
Finansów i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 
2023-2036; - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 13:20, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

 



Uchwała Nr LVII/522/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod 
Nr Or. 0007.3.2023 

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji 
Finansów i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na 
rok 2023; - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 13:22, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel 
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/523/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023 
 

c) wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz 
sołecki w 2024 roku; 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji 
Finansów i Infrastruktury oraz radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska przedstawiła stanowisko członków komisji, którzy opowiedzieli się 
za niewyodrębnieniem funduszu sołeckiego w 2024 r. pod warunkiem przekazania tych środków 
na dożwirowanie dróg w poszczególnych miejscowościach w zależności od liczby mieszkańców.  

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji poparli stanowisko Komisji Finansów  
i Infrastruktury. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  
z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki w 2024 roku ze zgłoszonym wyżej warunkiem - czas 
głosowania: 31 marca 2023, godz. 13:25, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel 
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 



Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/524/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki w 2024 roku 
została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację 
zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023 

d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ul. Leśnej) 

P. Elżbieta Zalewska – autorka projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Fasty (rejon ul. Leśnej) zreferowała regulacje wynikające z dokumentu. Przedstawiła 
uwagi wniesione przez mieszkańców gminy podczas wyłożenia planu do publicznej wiadomości. 
Stwierdziła, że zgłoszone wnioski Rada Gminy obowiązana jest poddać pod głosowanie. Dodała, 
że w uzasadnieniu do projektu uchwały należy zmienić zapis „zawsze znacząco” na : „zawsze i 
potencjalnie znacząco”. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad poszczególnymi wnioskami: 

Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej obniżenia stawki procentowej z tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości do poziomu 1% - 5% - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 13:55, 
wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej dopuszczenia funkcji mieszkaniowej na 
terenie RU - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:01, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), 
Beata Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik 
(ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej uściślenia zapisu na terenie RU poprzez 
dopuszczenie: składów i magazynów w tym przeznaczonych na potrzeby handlu sprzętem  
i art. spożywczymi wraz z niezbędnymi obiektami biurowo-administracyjnymi, obiektów 
technicznych związanych z produkcją rolniczą, obiektów gospodarczych i garaży, instalacji OZE z 
wyłączeniem instalacji wykorzystujących siłę wiatru oraz instalacji powyżej 1000 kW realizowanych 
w formie wolnostojącej. - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:07, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
 



Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej rezygnacji z produkcji i pozostawienie usług, 
zwiększenia linii zabudowy od ul. Leśnej do 15 m, ograniczenia powierzchni zabudowy do 50% 
działki budowlanej, zwiększenia terenu biologicznie czynnego do 20% działki budowlanej  
i ograniczenia wysokości pozostałych obiektów do 20 m na terenach oznaczonych symbolem PU - 
czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:10, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej wyboru funkcji strefy wielofunkcyjnej jako 
osadniczej - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:11, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej wprowadzenia na całym obszarze planu 
zakazu przedsięwzięć mogących zawsze i potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko - czas 
głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:13, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej ograniczenia powierzchni zabudowy do 50% 
działki budowlanej, zwiększenia terenu biologicznie czynnego do 20% działki budowlanej  
i wprowadzenie zakazu lokalizacji zakładów pogrzebowych i krematoriów na terenach 
oznaczonych symbolem U - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:20, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Sylwia 
Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), 
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło 
(ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
Głosowano w sprawie odrzucenia uwagi dotyczącej zwiększenia terenu biologicznie czynnego do 
20% działki budowlanej na terenach oznaczonych symbolem RU - czas głosowania: 31 marca 2023, 
godz. 14:21, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uwaga została odrzucona. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej 
uchwały po dokonaniu aktualizacji planu w odniesieniu do przegłosowanych uwag. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Fasty (rejon ul. Leśnej) z poprawką- czas głosowania: 31 marca 2023, 
godz. 14:22, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Sylwia 
Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), 
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło 
(ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/525/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ul. Leśnej)  została 
podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację 
zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023. 

e) zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"-edycja 2023 

P. Anna Polińska – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że Gmina może 
przystąpić do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”. Celem Programu jest wsparcie 
członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 
niepełnosprawnymi w tym zad dziećmi. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu 
"Opieka wytchnieniowa"-edycja 2023; - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:25, wyniki: ZA: 15, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/526/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"-edycja 2023została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod 
Nr Or. 0007.3.2023. 

 



f) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

P. Magdalena Bernatowicz – kier. ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony 
środowiska poinformowała, że wprowadzenie nazewnictwa dróg jest kolejnym etapem. 
Przedmiotowy projekt uchwały jak i pozostałe dotyczą miejscowości Gniła. Z wnioskiem  
w powyższej sprawie wystąpili mieszkańcy tej miejscowości. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projektach 
uchwała zapisanych w pkt 5 f), g), h), i), j) porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła; - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:27, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/527/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023. 

g) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła; - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:27, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

 
Uchwała Nr LVII/528/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023. 

h) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła; - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:28, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/529/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023. 

i) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła; - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:28, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/530/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023. 

j) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła. - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 14:29, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 2, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (PRZECIW), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik 
(ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/531/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023. 

k) zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże 
dotyczących zmiany statutów sołectw 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 



Głosowano w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Dobrzyniewo Duże dotyczących zmiany statutów sołectw - czas głosowania: 31 marca 2023, godz. 
14:30, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech 
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), 
Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVII/532/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad  
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczących 
zmiany statutów sołectw została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.3.2023. 
 
Ad. pkt 6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w 2022  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące informacji zawartych  
w Sprawozdaniu. 
Nie zgłoszono. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie na lata 2022-2025 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące informacji zawartych  
w Sprawozdaniu. 
Nie zgłoszono. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie 
Dużym za 2022 rok.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące informacji zawartych  
w Sprawozdaniu. 
Nie zgłoszono. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 9. Informacja o stanie mienia Gminy Dobrzyniewo Duże wg. stanu na 31.12.2022 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące informacji o stanie mienia. 
Nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 10. Informacja z realizacji uchwały Nr XXVI/106/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże  
z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości 0raz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub  
na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2008 r. Nr 234 poz. 2408, z 2022 r. poz. 146) w 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące przedłożonej informacji  
Nie zgłoszono. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 11. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 zwanego dalej 
Programem współpracy. 



Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące informacji zawartych  
w Sprawozdaniu. 
Nie zgłoszono. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. pkt 12. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 

Nie zgłoszono. 

Ad. pkt 13. Wolne wnioski i informacje. 

Mieszkanka miejscowości Dobrzyniewo Duże wniosła do organów gminy o kolejne rozpatrzenie 
kwestii urządzenia kuchni w szkole w Dobrzyniewie Dużym a w przyszłości w pozostałych szkołach 
gminnych.  Zadeklarowała, że posiada uprawnienia do uaktualnienia projektu oraz przeszacowania 
inwestycji. 

Wójt Gminy i radny Daniel Tofiło zapewnili, że ta kwestia zostanie przeanalizowana  
na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy osoby uczestniczące w sesji chcą zgłosić pytania,  
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 14. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła LVII Sesję 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                                                         Janina Kozakiewicz 

 
Uczestnictwo w głosowaniach: 
Dybacka Beata: 23/23 
Kitlas Janusz : 23/23 
Kozakiewicz Janina: 23/23 
Lenczewska Beata: 23/23 
Lenczewski Wojciech: 23/23 
Lewkowski Ireneusz : 23/23 
Naumnik Sylwia: 23/23 
Pieśniak Mariusz : 23/23 
Pogorzelska Katarzyna : 23/23 
Pogorzelski Krzysztof : 23/23 
Rybołowicz Wojciech: 23/23 
Sokół Iwona : 23/23 
Szymańska - Skowronek Karolina: 23/23 
Tofiło Daniel: 23/23 
Woźniewska Grażyna: 23/23 
 
 

 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 
 
 
 
 
 


